Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа Кемеровской области от 26 марта 2015 г. N…

22.05.2023  Система ГАРАНТ 1/5

Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа Кемеровской области от 26

марта 2015 г. N 12-н "Об утверждении Положения о порядке предоставления лицами,

замещающими муниципальные должности Киселевского городского округа, сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (с изменениями и

дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 25 июня, 29 декабря 2015 г., 31 января 2019 г., 30 сентября 2021 г., 23 июня 2022 г., 30 марта 2023 г.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Уставом Киселевского

городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа

решил:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные

должности Киселевского городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и о проверке достоверности и полноты представленных

сведений согласно приложению к настоящему Решению.

2. Признать утратившим силу Решение Киселевского городского Совета народных

депутатов от 28.03.2013 N 23-н "Об утверждении Положения о предоставлении лицами,

замещающими муниципальные должности Киселевского городского округа, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера и о проверке достоверности и полноты

представленных сведений".

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяет действие на правовые отношения, возникшие с 1 января 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета

Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного

самоуправления и правопорядку Герасимова С.М.

Председатель Совета

народных депутатов Киселевского

городского округа

В.Б. Игуменшев

Глава Киселевского городского округа С.С. Лаврентьев

Приложение

к решению

Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от 26 марта 2015 г. N 12-н

Положение

о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности Киселевского

городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и о проверке достоверности и полноты представленных сведений

С изменениями и дополнениями от:

https://internet.garant.ru/document/redirect/7596024/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/7596024/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/7596024/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/7596024/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/7596024/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70271682/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/7502300/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/7591845/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/7696024/0

Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа Кемеровской области от 26 марта 2015 г. N…

22.05.2023  Система ГАРАНТ 2/5

 25 июня, 29 декабря 2015 г., 31 января 2019 г., 30 сентября 2021 г., 23 июня 2022 г., 30 марта 2023 г.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет:

- порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности Киселевского

городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве

собственности, и об обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,

расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на

праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);

- порядок осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими

муниципальные должности Киселевского городского округа.

1.2. Настоящее Положение разработано на основании Указов Президента Российской

Федерации от 18.05.2009 N 558 "О представлении гражданами, претендующими на замещение

государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные

должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера", от 21.09.2009 N 1066 "О проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей

Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской

Федерации, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности

Российской Федерации".

Информация об изменениях:

 Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 29 декабря 2015 г.

N 54-н пункт 1.3 настоящего приложения изложен в новой редакции, вступающей в силу после

официального опубликования названного решения

 См. текст пункта в предыдущей редакции

1.3. Лицами, замещающими муниципальные должности Киселевского городского округа,

являются:

а) глава Киселевского городского округа;

б) депутат Совета народных депутатов Киселевского городского округа;

в) председатель Контрольно-счетной палаты Киселевского городского округа.

Информация об изменениях:

 Пункт 1.3 дополнен подпунктом "г" с 8 октября 2021 г. - Решение Совета народных депутатов

Киселевского городского округа от 30 сентября 2021 г. N 46-н

 Изменения распространяют действие на правовые отношения, возникшие с 30 сентября 2021 г.

г) аудитор Контрольно-счетной палаты Киселевского городского округа.

Информация об изменениях:

 Раздел 2 изменен с 5 февраля 2019 г. - Решение Совета народных депутатов Киселевского

городского округа от 31 января 2019 г. N 6-н

 Изменения распространяют действие на правовые отношения, возникшие с 1 января 2019 г.

 См. предыдущую редакцию

2. Представление лицами, замещающими муниципальные должности Киселевского

городского округа, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера

https://internet.garant.ru/document/redirect/195553/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/196301/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/7571524/8
https://internet.garant.ru/document/redirect/7571524/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/7671524/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/7651497/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/402972988/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/402972988/6
https://internet.garant.ru/document/redirect/47038330/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/47038330/16
https://internet.garant.ru/document/redirect/7643354/23

Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа Кемеровской области от 26 марта 2015 г. N…

22.05.2023  Система ГАРАНТ 3/5

Информация об изменениях:

 Пункт 2.1 изменен с 8 октября 2021 г. - Решение Совета народных депутатов Киселевского

городского округа от 30 сентября 2021 г. N 46-н

 Изменения распространяют действие на правовые отношения, возникшие с 30 сентября 2021 г.

 См. предыдущую редакцию

2.1. Лица, замещающие муниципальные должности, представляют Губернатору

Кемеровской области - Кузбасса (далее также - Губернатор Кемеровской области) сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера).

2.2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются лицами, указанными в пункте 1.3 настоящего Положения, по

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении

формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" форме справки.

Заполнение формы справки осуществляется с использованием специального программного

обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте государственной

информационной системы в области государственной службы в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

2.3. Лица, замещающие муниципальные должности в Киселевском городском округе,

передают сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Губернатору Кемеровской области через лицо, ответственное за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в органе местного самоуправления (далее - должностное

лицо).

Передача сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера осуществляется непосредственно лицом, замещающим муниципальную должность, и

оформляется актом приема-передачи либо направляется почтовой связью с описью вложения.

Лица, замещающие муниципальные должности, считаются исполнившими обязанность по

представлению Губернатору Кемеровской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера с момента передачи (направления) указанных сведений

должностному лицу.

2.4. Лица, замещающие муниципальные должности, направляют сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера должностному лицу ежегодно

не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.

Лица, замещающие муниципальные должности, могут направить уточненные сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера должностному лицу

в течение одного месяца после окончания срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта.

Информация об изменениях:

 Пункт 2.5 изменен с 8 октября 2021 г. - Решение Совета народных депутатов Киселевского

городского округа от 30 сентября 2021 г. N 46-н

 Изменения распространяют действие на правовые отношения, возникшие с 30 сентября 2021 г.

 См. предыдущую редакцию

2.5. Должностное лицо в срок не позднее 30 дней со дня окончания срока представления

уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности,

https://internet.garant.ru/document/redirect/402972988/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/402972988/6
https://internet.garant.ru/document/redirect/7597515/12
https://internet.garant.ru/document/redirect/70681384/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402972988/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/402972988/6
https://internet.garant.ru/document/redirect/7597515/19

Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа Кемеровской области от 26 марта 2015 г. N…

22.05.2023  Система ГАРАНТ 4/5

Губернатору Кемеровской области - Кузбасса путем их передачи в управление Губернатора

Кемеровской области - Кузбасса по вопросам профилактики коррупционных и иных

правонарушений Администрации Правительства Кузбасса (далее - уполномоченное структурное

подразделение Администрации Правительства Кузбасса). Передача сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера должностным лицом, в уполномоченное

структурное подразделение Администрации Правительства Кузбасса оформляется актом

приема-передачи. Ответственность за своевременную передачу сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера в уполномоченное структурное

подразделение Администрации Правительства Кузбасса несет должностное лицо.

2.6. В случае непредставления по объективным причинам лицами, замещающими

муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера данный факт подлежит рассмотрению в порядке, установленном

Губернатором Кемеровской области.

2.7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими

муниципальные должности, являются сведениями конфиденциального характера, если

федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

2.8. Должностные лица, в обязанности которых входит работа со сведениями о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении

или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.9. Утратил силу с 31 марта 2023 г. - Решение Совета народных депутатов Киселевского

городского округа от 30 марта 2023 г. N 12-н

Информация об изменениях:

 См. предыдущую редакцию

 Раздел 3 изменен с 5 февраля 2019 г. - Решение Совета народных депутатов Киселевского

городского округа от 31 января 2019 г. N 6-н

 Изменения распространяют действие на правовые отношения, возникшие с 1 января 2019 г.

 См. предыдущую редакцию

3. Проверка достоверности и полноты сведений, представленных лицами, замещающими

муниципальные должности

3.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими

муниципальные должности (далее - проверка), осуществляется по решению Губернатора

Кемеровской области.

Информация об изменениях:

 Пункт 3.2 изменен с 8 октября 2021 г. - Решение Совета народных депутатов Киселевского

городского округа от 30 сентября 2021 г. N 46-н

 Изменения распространяют действие на правовые отношения, возникшие с 30 сентября 2021 г.

 См. предыдущую редакцию

3.2. Проверка достоверности и полноты указанных сведений осуществляется

уполномоченным структурным подразделением Администрации Правительства Кузбасса в

порядке, установленном приложением 2 к Закону Кемеровской области от 02.11.2017 N 97-ОЗ "О

регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия коррупции.

https://internet.garant.ru/document/redirect/406792147/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/7611255/63
https://internet.garant.ru/document/redirect/47038330/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/47038330/16
https://internet.garant.ru/document/redirect/7643354/61
https://internet.garant.ru/document/redirect/402972988/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/402972988/6
https://internet.garant.ru/document/redirect/7597515/30
https://internet.garant.ru/document/redirect/47022260/112
https://internet.garant.ru/document/redirect/47022260/0

Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа Кемеровской области от 26 марта 2015 г. N…

22.05.2023  Система ГАРАНТ 5/5

Приложение

к Положению

 о порядке предоставления лицами,

замещающими муниципальные должности

Киселевского городского округа,

сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера"

Порядок

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные должности Киселевского городского округа, и

членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления

этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

С изменениями и дополнениями от:

 23 июня 2022 г.

Утратило силу с 31 марта 2023 г. - Решение Совета народных депутатов Киселевского

городского округа от 30 марта 2023 г. N 12-н

Информация об изменениях:

 См. предыдущую редакцию

https://internet.garant.ru/document/redirect/406792147/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/7611255/1020

	Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа Кемеровской области от 26 марта 2015 г. N 12-н "Об утверждении Положения о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности Киселевского городского округа, сведений о д...
	Положение о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности Киселевского городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о проверке достоверности и полноты представленных све...
	1. Общие положения
	2. Представление лицами, замещающими муниципальные должности Киселевского городского округа, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	3. Проверка достоверности и полноты сведений, представленных лицами, замещающими муниципальные должности
	Порядок  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Киселевского городского округа, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и ...